Trong tương lai, khi quân đội Hoa Kỳ phải đương đầu với một cuộc chiến lâu dài, Lục
Quân Hoa Kỳ sẽ hoàn toàn sử dụng 100% sức mạnh, kể cả quân trừ bị. Gánh nặng sẽ
giảm đi cho đạo quân hiện dịch Lục Quân Hoa Kỳ. [9]

VII. KẾT LUẬN

Trận tổng tấn công Tết Mậu Thân năm 1968 là một biến cố lớn trong trận chiến tranh
Việt Nam, như một gáo nước lạnh tạt vào quần chúng Hoa Kỳ. Đó là một khúc quanh
lịch sử, thay đổi dư luận của người Hoa Kỳ về cuộc chiến Việt Nam. Trận Mậu Thân làm
cho dư luận quần chúng Hoa Kỳ kết tụ lại như một khối tinh thể rắn chắc...